[image: image1.png]@
Ny

«é)‘.e ///o//__;_}_n 6‘}
2 ”
kﬂ'@%ﬁ‘

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСОВЕТ «ЦУДАХАРСКИЙ» ЛЕВАШИНСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

368317, с. Цудахар    тел: 8-928-534-08-35   e-mail: mo-coodahar@mail.ru
Протокол №4
от 23 апреля 2016г.
заседания депутатов сельского собрания

совместно с членами администрации МО»сельсовет Цудахарский»
Присутствуют депутатов – 10 чел.

Членов администрации – 4 чел.

Повестка дня
1. О создании добровольной народной дружины.
2. Разные.

I. По первому вопросу выступил глава администрации Куршиев Ш.К. По инициативе граждан РФ в настоящее время создаются по всей России народные дружины. Они создаются на добровольной основе, т.е. из граждан, изъявивших желание участвовать в охране общественного порядка с уведомлением органов МСУ и территориального ОМВД России на районном уровне. Для этого нам необходимо созвать собрание коллектива МО совместно с приглашением коллектива села и работников учреждений и организаций, где мы ознакомим с положением «О народной дружине «сельсовет Цудахарский», правовую основу привлечения дружины к охране общественного порядка которого составляют Конституция Российской Федерации, Федеральный закон РФ от 14.03.2014 г. №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и Закон РД от 8 июня 2015 года № 60 «О народных дружинах в Республике Дагестан».
II. По второму вопросу глава администрации Куршиев Ш.К. зачитал заявления, где жители просят выделить им земельные участки под ЛПХ:
1. Заявление от Рабадангаджиева Султана Омаровича из с.Цудахар, где он просит выделить ему земельный участок под ЛПХ в местности Буртани, размером 800 кв.м.
2. Заявление от Алиева Алигаджи Магомеднуриевича из с.Цудахар, где он просит выделить ему земельный участок под ЛПХ в местности Буртани, размером 800 кв.м.
3. Заявление от Муталимова Курбана Нуруллаховича из с.Цудахар, где он просит выделить ему земельный участок под ЛПХ в местности «Къаркъала къати», рядом с дорогой Цудахар-Кумух, с правой стороны от трассы, не доезжая до памятника «Гаруна Саидова», размером 600 кв.м.
4. Заявление от Мутаева Ахмеда Мутаевича из с.Цудахар, где он просит выделить ему земельный участок под ЛПХ в местности Буртани, с правой стороны дороги Цудахар-Буртани размером 800 кв.м.
5. Заявление от Шапиева Шамиля Сахрабовича из с.Цудахар, где он просит выделить ему земельный участок под ЛПХ в местности «Буркъа щи», размером 1500 кв.м.

6. Заявление от Булатова Исмаила Джамалутдиновича из с.Цудахар, где он просит выделить ему земельный участок под ЛПХ в местности «Къарт», рядом с речкой Казикумухское Койсу, размером 1500 кв.м.

Р Е Ш Е Н И Е :

1) Утвердить положение «О народной дружине «сельсовет Цудахарский».
2) Провести собрание жителей с.Цудахар и с.Карекадани и ознакомить жителей с положением «О создании народной дружины» 24 апреля 2016г.
3) Начальнику ВУС Рамазанову М.М. принять от добровольцев заявления и все необходимые документы для предоставления в РОВД.

4) Удовлетворить просьбы:
1. Рабадангаджиева Султана Омаровича и выделить ему земельный участок под ЛПХ в местности Буртани, размером 800 кв.м.

2. Алиева Алигаджи Магомеднуриевича и выделить ему земельный участок под ЛПХ в местности Буртани, размером 800 кв.м.
3. Муталимова Курбана Нуруллаховича и выделить ему земельный участок под ЛПХ в местности «Къаркъала къати», рядом с дорогой Цудахар-Кумух, с правой стороны от трассы, не доезжая до памятника «Гаруна Саидова», размером 600 кв.м.

4. Мутаева Ахмеда Мутаевича и выделить ему земельный участок под ЛПХ в местности Буртани, с правой стороны дороги Цудахар-Буртани размером 800 кв.м.
5. Шапиева Шамиля Сахрабовича и выделить ему земельный участок под ЛПХ в местности «Буркъа щи», размером 1500 кв.м.
6. Булатова Исмаила Джамалутдиновича из с.Цудахар, и выделить ему земельный участок под ЛПХ в местности «Къарт», рядом с речкой Казикумухское Койсу, размером 1500 кв.м.
Председатель собрания                                                           Ш.К.Куршиев

Секретарь собрания                                                                 З.Ш.Шапиева